

# 平成22年度収支予算実績報告書（総括）

（平成22年4月1日から平成23年3月31日）

|             | 科 目         | 予 算 額       | 一般会計実績      | 特別会計実績      | 実績合計        | 差 額        |
|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|
| 収入の部        | 収入会金収入      | 0           | 0           | 0           | 0           | 0          |
|             | 会費収入        | 46,182,000  | 45,761,000  | 0           | 45,761,000  | 421,000    |
|             | 事業収入        | 7,776,000   | 454,843     | 7,263,001   | 7,717,844   | 58,156     |
|             | 補助金収入       | 1,412,000   | 2,589,777   | 0           | 2,589,777   | -1,177,777 |
|             | 雑収入         | 750,000     | 840,564     | 1,727       | 842,291     | -92,291    |
|             | 特定預金取崩収入    | 0           | 0           | 0           | 0           | 0          |
|             | (当期収入合計)    | 56,120,000  | 49,646,184  | 7,264,728   | 56,910,912  | -790,912   |
|             | (前期繰越)      | 34,365,806  | 29,120,224  | 5,245,582   | 34,365,806  | 0          |
|             | 前期繰越収支差額調整額 | -14,611,278 | -14,611,278 |             | -14,611,278 | 0          |
|             | (調整後前期繰越)   | 19,754,528  | 14,508,946  | 5,245,582   | 19,754,528  | 0          |
|             | 収入合計        | 75,874,528  | 64,155,130  | 12,510,310  | 76,665,440  | -790,912   |
|             | 支出の部        | 人件費         | 25,762,000  | 25,153,151  | 800,000     | 25,953,151 |
| 事業経費・事務費    |             | 31,222,000  | 25,010,936  | 5,865,307   | 30,876,243  | 345,757    |
| 会議費         |             | 1,828,000   | 1,043,635   | 513,648     | 1,557,283   | 270,717    |
| 渉外費         |             | 3,575,000   | 2,196,463   | 1,261,586   | 3,458,049   | 116,951    |
| 通信運搬費       |             | 680,000     | 575,506     | 17,030      | 592,536     | 87,464     |
| 旅費交通費       |             | 2,838,000   | 1,100,650   | 1,676,765   | 2,777,415   | 60,585     |
| 印刷製本費       |             | 4,010,000   | 1,819,691   | 1,156,050   | 2,975,741   | 1,034,259  |
| 広報費         |             | 4,900,000   | 4,721,696   | 653,214     | 5,374,910   | -474,910   |
| 借室費         |             | 5,796,000   | 5,796,000   | 0           | 5,796,000   | 0          |
| 調査研究費       |             | 1,250,000   | 241,610     | 199,998     | 441,608     | 808,392    |
| 管理諸費        |             | 1,240,000   | 762,975     | 0           | 762,975     | 477,025    |
| リース賃借料      |             | 667,000     | 467,000     | 100,000     | 567,000     | 100,000    |
| 諸会費         |             | 1,727,000   | 1,532,425   | 0           | 1,532,425   | 194,575    |
| 海外視察費       |             | 1,100,000   | 3,414,485   | 0           | 3,414,485   | -2,314,485 |
| 周年記念事業費     |             | 0           | 0           | 0           | 0           | 0          |
| その他         |             | 1,611,000   | 1,338,800   | 287,016     | 1,625,816   | -14,816    |
| 特定支出        |             | 1,100,000   | 1,000,000   | 0           | 1,000,000   | 100,000    |
| 什器備品購入支出    |             | 100,000     | 0           | 0           | 0           | 100,000    |
| 退職給与引当預金    |             | 0           | 0           | 0           | 0           | 0          |
| 記念事業引当預金    |             | 1,000,000   | 1,000,000   | 0           | 1,000,000   | 0          |
| 予備費         |             | 300,000     | 0           | 0           | 0           | 300,000    |
| (当期支出合計)    |             | 58,384,000  | 51,164,087  | 6,665,307   | 57,829,394  | 554,606    |
| (当期収支差額)    |             | -2,264,000  | -1,517,903  | 599,421     | -918,482    | -1,345,518 |
| (次期繰越)      | 32,101,806  | 27,602,321  | 5,845,003   | 33,447,324  | -1,345,518  |            |
| 前期繰越収支差額調整額 | -14,611,278 | -14,611,278 |             | -14,611,278 | 0           |            |
| (調整後次期繰越)   | 17,490,528  | 12,991,043  | 5,845,003   | 18,836,046  | -1,345,518  |            |
| 支出合計        | 75,874,528  | 64,155,130  | 12,510,310  | 76,665,440  | -790,912    |            |

# 収支予算実績報告書

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

## (収入の部)

| 科 目         | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 額        | 備 考 |
|-------------|-------------|-------------|------------|-----|
| 入会金収入       | 0           | 0           | 0          |     |
| 正会員         | 0           | 0           | 0          |     |
| 賛助会員        | 0           | 0           | 0          |     |
| 会費収入        | 46,182,000  | 45,761,000  | 421,000    |     |
| 正会員会費       | 44,957,000  | 44,636,000  | 321,000    |     |
| 賛助会員会費      | 305,000     | 305,000     | 0          |     |
| 臨時会費収入      | 920,000     | 820,000     | 100,000    |     |
| 事業収入        | 7,776,000   | 7,717,844   | 58,156     |     |
| 臨時会費収入      | 0           | 0           | 0          |     |
| 認証事業収入      | 7,350,000   | 7,155,000   | 195,000    |     |
| 雑収入         | 426,000     | 562,844     | -136,844   |     |
| 補助金収入       | 1,412,000   | 2,589,777   | -1,177,777 |     |
| JIS・IEC受託収入 | 1,412,000   | 2,589,777   | -1,177,777 |     |
| 雑収入         | 750,000     | 842,291     | -92,291    |     |
| 受取利息        | 50,000      | 30,491      | 19,509     |     |
| その他         | 700,000     | 811,800     | -111,800   |     |
| 特定預金取崩収入    | 0           | 0           | 0          |     |
| 退職給付引当金取崩額  | 0           | 0           | 0          |     |
| 当期収入合計      | 56,120,000  | 56,910,912  | -790,912   |     |
| 前期繰越収支差額    | 34,365,806  | 34,365,806  | 0          |     |
| 前期繰越収支差額調整額 | -14,611,278 | -14,611,278 | 0          |     |
| 調整後繰越収支差額   | 19,754,528  | 19,754,528  | 0          |     |
| 収入合計        | 75,874,528  | 76,665,440  | -790,912   |     |

## (支出の部)

| 科 目          | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 額        | 備 考 |
|--------------|-------------|-------------|------------|-----|
| 一般事業費        | 29,672,690  | 28,856,216  | 816,474    |     |
| 特別事業費        | 8,775,000   | 6,665,307   | 2,109,693  |     |
| 管 理 費        | 18,536,310  | 21,307,871  | -2,771,561 |     |
| 特定支出         | 1,100,000   | 1,000,000   | 100,000    |     |
| 什器備品購入支出     | 100,000     | 0           | 100,000    |     |
| 退職給与引当預金繰入   | 0           | 0           | 0          |     |
| 周年記念事業引当預金繰入 | 1,000,000   | 1,000,000   | 0          |     |
| HP記念事業引当預金繰入 | 0           | 0           | 0          |     |
| 予備費          | 300,000     | 0           | 300,000    |     |
| 当期支出合計       | 58,384,000  | 57,829,394  | 554,606    |     |
| 当期収支差額       | -2,264,000  | -918,482    | -1,345,518 |     |
| 次期繰越収支差額     | 32,101,806  | 33,447,324  | -1,345,518 |     |
| 前期繰越収支差額調整額  | -14,611,278 | -14,611,278 | 0          |     |
| 調整後次期繰越収支差額  | 17,490,528  | 18,836,046  | -1,345,518 |     |
| 支出合計         | 75,874,528  | 76,665,440  | -790,912   |     |